Qji peratione
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peratione di detti beni comparire, letigare, & trattare cofi in
giuditio come fuori &c. Nos igitur attendcntes prxdidi Prm-
cipis Ordinis Johannitarum Supremi Magiftri dcvotara ac ho-
neftara petitionem, nec non praeihmtia, planeque eximia,
iervitia, qua: AnteceiTbres ipfius, ac totus militaris hic Ordo,
non modo prcedecciToribusnoftris Divis Romanorum Impe-
ratoribus & Regibus, Nobisque & S. R. Imperio, verum ct-
iam univerfo Chriftiano Orbi, contra hoites ejusdem per-
petuos, continua & indefefia iuorum objedione corporum,
vitxque & Sangvinis, ne dum bonorum omnium profuiione
& crogatione, pro Salute, & fecuritate omnium dimicando
utiliilime, ad immortale & incomparabile fuum decus, hac-
tenus pra’ftiterunt, atque etiamnum praftare non ccflfant,
quaque impofterum praftare poterunt, ac debebunt; cle-
menti etiam memoria recolentes & confiderantes, quod com-
plurium ejusdem Ordinis praftanti Virtute Clarorum mi-
litum opera in noftris & S. R. Imperii, nec non quarundam
hareditariarum noftrarum Provinciarum refradariis, & rc-
beliibus debellandis, per praterita perniciofa bella didi
quondam Colendiilimi Domini Proparruelis, Avus & Pa¬
ter Nofter, Divi MATTHIAS , FERDINAND US
II. & III. Cafares , utiliilime ufi fuerint motu proprio,fano & deliberato , accedente Coniilio , ex certa fcientia,
deque Imperialis noftra Autoritatis plenitudine prafato
Supremo Magiftro, ac toti ejus Ordini tenorem pralibato-
rum privilegiorum & literarum, de quibus fupra videre li¬
cet : Ne pradidus Ordo, ejusque perfona Conjundi, Sub-
diti, Mancipia, Vafalli, Coloni a quoquam, cujuscunque
Status Eccleiiaftici, aut Secularis ille fuerit, in rebus & bo-
nis fuis quovis modo moleftentur, autgraventur ; verum ab
omnibus angariis, exadionibus, contributionibus, fervitu-
tibus, teloniis, impoiitionibus, hoipitiis, & aliis oneribus ,
qualiacunque illa excogitari poflint, liberi fint, & omnino
immunes : Nec Ordinis mancipia in Civitatibus, aut fub
aliena Jurisdidione in Cives fufcipi, aut ejusdem Ordinis
bona, mancipia, & quos habent pro Servitio, ad provinci-
alia, aut alia extrema judicia citäfi & trahi 5 vel civilibus

fervitu-
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fervitutibus aut Juramento aliquo onerari, aut etiam contra
Ordinis cxemptiones & ulitatas laudabiles Conivetudines
ad aliquam inobedientiam concitari aut ulla omnino violen-
tia & poteftas in eo fumi & ufurpari : Item quod militaris
hic Ordo ejusque Commendse, & ad eum pertinentes &
conjundti quoad ufum omnium proprietatum, Juri um, Ju-
risdidtionum in hominibus, & bonis fimul ac in feudis,re-
ditibus, frudtibus,. cenfibus, & decimis, etiam juribus Pa-
tronatus, ac aliis proventibus, & utilitatibus quomodolibet
nominatiSj qua? & quos idem Ordo vel in propriis, vel a-
liorum Dominiis, territoriis & provinciis, tarn Ecclefjafb-
corum, quam fecularium Principum ac Dominorum , Co-
mitum, Baronum, Nobilium, Univerütatum, Regionum,
& Civitatum ab antiquo poffederit, & adhuc poffideat, qui-
eti, & fine ullo impedimento & quorumcunque obftaculo
libere permitti, nec in his omnibus molcftari, aut pertur-
bari debeant : Sicut ornnia ha?c in privilegiis pluribus eo-
rum comprehenduntur. Demum & ipfa privilegia ac literas
fuper mem^ratas, cum omnibus Gratiis, Libertatibus, Con-
fvetudinibus, quas jufto titulo acquiiiverint, & quarum hac-
tenus in legitima & quieta poffeffione, vel quafi 3 fuerint,
& adhuc fint, in omnibus Articulis, pundtis, contentis, fen-
tentiis & declarationibus, non fecus ac fi de verbo ad ver-
bum praefentibus inferta & allegata eflent, utpote qua; pro
fufficienter infertis, & allegatis hoc loco habere volumus,
dementer approbavimus, confirmavimus , & innovavimus
ad eundem plane modum & formarn, quibus ea per Divos
Pradeceflores Noftros Romanorum Imperatores ac Reges,
Gloriofiffima? memoria, a tempore CARO LI IF. Imperato-
ris felicifliina? recordationis, hucusque continua ferie & fuc-
ceffione, etiam nuper per Colendiflimum Dominum Patrem
Noftrum FERDINAND UM III. Imperatorem, itidem
confirmata, approbata, & innovata funt, prout praefenti-
um tenore approbamus, confirmamus, & innovamus, qua-
tenus & in quantum de jure & confvetudine confirmare,
approbare & innovare poflumus, fufcipientes etiam ex
fpeciali gratia, eadem fcientia & Autoritate fepe didtum

Qj Supre-
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Supremum Magiftrum, ejusque univerfum Ordinem una cum
Omnibus perfonrs & rebus füis, in peculiarem Noftram & S.
R. Imperii protedioncm, defeniionem, tutelam & cuftodi-
am , ftatuentes, volentes & ordinantes predida & alia o-
mnia eorum Privilegia, Gratias, Libertates, Immunitates,
Jura, Jurisdidiones, obfervationes & confvetudines cum
omnibüs eorum Claufulis, adionibus, contentis, fententiis
& Declarationibus, firma i'empcr eile, manere, & quod iis
Omnibus ubicunque locorum uti, frui ac fungi femper pos-
lint, ac debeant, & quod iimul etiam praefatus Supremus
Magifter cum omnibus fibi conjundis perfonis , Commen-
dis, rebus & bonis, ut jam fuperius memoratum fuit, fint,
& maneant fub Noftra, & Imperii fingulari protedione,
tuitione, & dcfenftone nec non Omnibus Gratiis, Honori-
bus, Dignitatibus , Beneficiis , Juribus & Jurisdidionibus ■-
gaudeant, utantur, fruantur, quibus alii qui in Noftra, &
Imperii iingulari quoque protedione, tuitione & Defenli-
one funt, gaudent, utuntur, fruuntur de jure vel confve-
tudine, ea tarnen ratione , ut ii quis forte fit, qui de jure
aliquid contra ipfos habeat, aut pretendat, eidem debito
in loco judicio fe üftere & ftare teneantur. Demum etiam
ad Statuta, de quibus fupra, quod attinet, exprefle, & fpe-
cialiter declarantes, quod eadem & jura ex iisdem in bona
decedcntium miiitum Ordinis eidem competentia, falva & ■
integra confervare, nec non afliftentiam noftram praefenta-
neam, & brachium forte Imperiale contra omnes eos, qui ’
in praejudicium didorum Statutorum bona relida, vel he¬
reditates defundorum lub pretextu teftamentorum ab ipfis

d^conditorum, vel alio titulo invadere attentarent, prebere &
preftare velimus, prebiturique , & pneftituri, nec eum vel
eos contra ea gravari vel molcftari pafturi fimus. Ac
mandamus proinde omnibus 8c lingulis noftris & S. Im¬
perii Eledoribus, aliisque Principibus Ecclefiafticis &
Secularibus, Praelatis , Comitibus , Baronibus , Domi-
nis, Nobilibus , Militibus, Marefcallis , Provinciarum
Prelidibus, Vice - Dominis, OfEcialibus, Pr&fedis , Ju- ;
dicibus, Schultetis, Confulibus, Magiftratibiu , Civibus;

Univer*
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Univerfitatibus, nec non aliis noftri Imperii, noftrorum
ctiam Regnorum, Principatuum, & Regionum Heredita-
riarum iübditis , & fidelibus, cujuscunque Exiftin'iationis }
Status ac Conditionis fuerint feveriter , & graviter vi-
gore harum literarum, ne fiepe didtum Supremum Ma¬
gidrum , omnes ejusdem SuccelTores, adeoque Ordinem
& peribnas quascunque illius vel illi conjundtas aut ad
cum quomodo Übet juxta pranarrata pertinentes in Com-
mendis , rebus & bonis, hominibus, Subditis } Domini-
is, Juribus 5 & Jurisdidticnibus recenfitis , & aliis eorum
privilegiis ullo modo per fe perturbare, vim & damna
inferre, impedire, gravare, onerare, moleftare audeant
vel prasfumant, nec quantum in ipiis eft, per alios im-
pedimentum ullum ipiis inferri permittant, quo minus
lupra dittis eorum Privilegiis , Immunitatibus 5 Libertati-
bus, Juribus , Jurisdidtiombus antiquis, obfervationibus,
& confvetudinibus , hacque noftra confirmatione, appro-
batione , & innovatione, noftraque & Imperii fingulari
protedtione, tuitione & defcnfione * ac fupra didta etiam
declaratione noftra, quoad Statuta 3 circa religiofie pau-
pertatis obfervantiam quiete , & fine ullo impedimento ,
uti, fr ui , ac gaudere illis liceat, valeant & polfint :
Nili quis noftram & Imperii offenfam , & poenam gra-
villimam incurrere velit, addita quoquc muldta pecunia-
ria, nimirum 100. marcarum auri puri, quam quilibet quo-
tics hanc noftram conftitutionem violare prasiumferit pro
media parte Nobis & Imperiali Noftrae Cameras, pro
altera autem medietate fiepe fato Supremo Magiftro,
Ejusque Succeflbribus, & Ordini fine ulla remiftione luere
tenebitur. Declarantes infuper & volentes omnia, &
fingula, quas jam fcripta funt, publicum & perpetuum
robur habere debere, fupplentes etiam omnes & lingu-
los defedus quomodolibet circa hxc commiftos & qui
committi potuerint. In cujus rei teftimonium prtefentes
literas confcribi, Noftrasque Majeftatis Casfareas Sigillo
communiri juflimus. Datum in Civitate Noßra Vienna
die decima tertia Menfis Qttobris Anno Domini Milleßmo ,